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(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jamen også Det Radikale Venstre er meget inte- 
resseret i at høre svaret fra hr. Peter Skaarup, det 
præcise svar på det præcise spørgsmål: Hvilke 
regler er blevet ændret af den nuværende rege- 
ring, således at en situation som den, der op- 
stod, da den tidligere irakiske hærchef søgte asyl 
i Sandholmlejren, ikke kan gentage sig? 

Hvilke regler er blevet ændret? Lad os få et 
præcist svar på dette meget, meget enkle spørgs- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Flere af de spørgsmål, der kommer frem her, går 
i retning af, at Dansk Folkeparti slet ikke kritise- 
rer den håndtering, der har været af hærchefens 
sag, og det er jo ingenlunde korrekt. Det ved 
spørgerne også udmærket godt. 

Det er jo egentlig mærkeligt, at Dansk Folke- 
parti, der netop har påpeget mange af de her 
elementer, der er kritiske, skal tåle kritik fra for- 
skellige spørgere heroppe fra talerstolen. Det er 
jo netop os, der har prøvet at rydde op i nogle af 
de her ting. 

Men jeg vil lige citere fra beretningen. Der 
står: 

»Det findes utilfredsstillende og kritisabelt, at 
der ikke var truffet tilstrækkelige foranstaltnin- 
ger til at forhindre, at den tidligere irakiske hær- 
chef kunne forsvinde.« 

Og der står videre: 
»Man konstaterer, at myndighedernes vurde- 

ringer med hensyn til flugtrisiko har vist sig at 
være forkerte, og finder det kritisabelt, at der 
ikke i perioden umiddelbart før krigen mod Irak 
blev taget skridt til at revurdere situationen.« 

Det er dog meget kritisk over for den håndte- 
ring, som har fundet sted. 

Så er der nogle andre spørgere, som er irrite- 
rede over at høre -  sådan hørte jeg det, hr. Søren 
Søndergaard sagde -  nærmest en grammofon- 
plade, der siger det samme. Det kan godt være, 
at sandheden nogle gange er trættende at høre 
på for venstrefløjen, specielt her i Folketinget, 
men det er jo klart, når man føler sig ramt. 

Kl. 10.15 
Man føler sig virkelig ramt af, at den udlæn- 

dingelov, man tidligere har administreret under 
den gamle socialdemokratisk-radikale regering 
bakket op af SF og Enhedslisten, har været fuld- 
stændig lemfældig og fuldstændig dårlig på alle 
mulige områder. Man har ikke kunnet gribe ind 

over for folk, der har spekuleret i at komme til 
Danmark og få helle. Det har været hovedpro- 
blemet for den gamle regering, og det er også 
hovedproblemet for venstrefløjen. 

Så derfor kan jeg da godt forstå, at det er irri- 
terende at høre fra talerstolen, ,at Dansk Folke- 
parti kan pege på det, når man så samtidig ser, 
at Socialdemokraterne kommer med udspil til 
stramninger på det her område, som man ikke 
tidligere har set. Det er dog utroligt. 

Men det ændrer ikke ved, at sandheden er, 
som den er, og at man bør erkende, at de ting, 
man ikke fik gennemført under den gamle rege- 
ring, har den nye regering måttet gøre sammen 
med Dansk Folkeparti. Det bør man erkende i 
stedet for at være meget sur heroppe på talersto- 
len. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg er såmænd ikke sur. Jeg tror bare, at hr. Skaa- 
rup er en smule presset, for problemet er jo lige 
nøjagtig, at den nye regering med sit parlamen- 
tariske grundlag, Dansk Folkeparti, ikke har 
gennemført det, der stod i regeringsgrundlaget. 
Og det troede jeg faktisk Dansk Folkeparti var 
kritisk over for. 

Faktisk undrer det mig stadig væk, at den 
fælles tekst, som hr. Skaarup og jeg faktisk for- 
mulerede, og som lyder, at et flertal i udvalget 
udtrykker kraftig kritik af regeringens håndte- 
ring af sagen om den krigsforbrydermistænkte 
tidligere irakiske hærchef og dennes forsvinden, 
pludselig blev til, at, joh, man er lidt utilfreds, og 
man er lidt kritisk -  hvis hr. Peter Skaarup ellers 
har tid. Jeg undrer mig over, hvad det er, der har 
gjort, at man pludselig ikke er så kritisk. Og nu 
kan jeg forstå -  eller sådan må jeg forstå det -  at 
det simpelt hen er, fordi Dansk Folkeparti er ble- 
vet bildt ind, at man har lavet ændringer, der 
gør, at der ikke kommer folk til landet, som skal 
på tålt ophold. 

Så er det bare, jeg spørger: Hvorfor i alverden 
så al den hurlumhej om, at de skal sidde i Sand- 
holmlejren, når de slet ikke kommer som følge 
af denne stramme, stramme udlændingepolitik, 
som den nye regering har lavet? Jeg forstår det 
simpelt hen ikke. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Når hr. Peter Skaarup taler udenom, så er det jo 
også en slags svar, for sandheden er jo den enk- 
le, at der ikke er lavet om på de regler, der gæl- 


